www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

230 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLII

ld:089 B7 0 5 A 1 B444O29

NOVO ORIENTE DO PIAUI
RUA 7 OE SETEMBRO , 480
06.554.838/0001-14 Exefclclo : 2021

DECRETO Nº 39 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.442

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplement.ar e da outras providências

DECRETA :

Ar t igo l o. - Fica aberto no orçament o vig en t e , u m crédi t o adic i ona l s u plement ar n a
i mportânci a d e R$246 . 00 0 , 00 d istri b u idos as s e g u i nte s d o taçõe s :

Suplementação ( + ) 246.000,00
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAE'AO, FINANEAS E PlANEJAME

90 04.122.0003.2007.0000 MANUTENCAO DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO E Pl.J 100.000,00
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 001 OC
001 Recursos Ordlnérios
100 000 Gemi

02 08 01 FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EOUCAEÇO BASICA - FUNDEB

499

505

12.361 .0010.2101 .0000 ENCARGO C/ PESSOAL ADMINISTRATIVO - 30%
3.3 ,90.14.00 D IÁRIAS· CIVIL.
116 Transferências do FUNOEB - Exceto Complementação da União
240 000 FUNDES - Outros

12.361.0010.2 102.0000 MANUTENCAO E DESENVOL.. DO ENSIN030%
3.3 .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
116
240 000

Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da União
FUNDES - Outros

02 10 0 1 FMS

707 10.302.0009.2079.0000
3.3 .90.36.00
001
300 000

MANUTENCAO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
Recunsoe Ordinário&
SaUde

1.000.00
F.R.: 1 116 0 1

30.000,00
F .R.: 1 116 0 1

30.000,00
F.R.; 1 001 oc

708 MANUTENCAO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE 30.000,00 10.302.0009.2079.0000
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 2 14 o:;;:
214
11 !:i 000

Transferências Fundo a FUndo de R8ClK808 do sus provenientes do Govem
ReQ.ll"$0$ Vinçul~

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÔNCIA SOCIAL E CIDADANIA

824

02 11 0 1

859

891

08.244.0013.2057.0000
3.3.90.36.00
001
400 000

MANUT. DA SECRETARIA OE ASSISTENCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
Recursos Ordinários
A88IStêncla Social

DECRETO Nº 39 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.442

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.243.0013.2084.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacion3' de Assistência Soclal- FN
400 000 Assistência Social

08.244.0013.2038.0000 MANUT.DOS SERVS.DE CONVIVÔN.E FORTAL.DE VINCULC
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
311 Transferência de R8Wffl08 do Fundo Na~ de Assistência Social- FN
400 DOO Assistência Social

10.000,00
F.R .; 1 001 0C

30.000,00
F.R.: 1 311 04

15.000,00
F.R.: 1 311 04

Artigo 2o . - O crédito aberto na f o r ma do artigo an te rior será coberto com r ecursos
proven i e ntes de:

Anulação:

02 OS 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNISTR.A€AO, FINAN€AS E PLANE

120 04.123.0003.2033.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

MANUTENCAO DOS SERVCOS CONTA.SEIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordiriãrios
Ge<ol

02 08 01 FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EDUCA€ÇO BASICA • FUNDE

-100.000,00
F .R. Grupo: 1 001 00

468 12.361.0010.1005.0000
4.4.90.51 .00

CONSTR. AMPl. E REFORM. DE UNIDADES ESCOtARES -1.000,00

492

116
240 000

12.361 .0010.2101 .0000
3.1 .90.11.00
11 7
240 000

OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 116 01
Transfertncias do FUNDES - Exc:eto Complementação da União
FUNDES - Outros

ENCARGO CJ PESSOAL ADMINISTRATIVO - 30%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Transferências do FUNDES - Complementacao da União
FUNDES - Outros

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 117 01

02 10 01 FMS

655 10.301.0009.2026.0000 PROGRAMA DE ATENCAO BASICA DE SAUDE.PAB -30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 214 02
214 Transferências Fundo a Fundo de Recunios do SUS provenientes do Govem
115 000 R8CUt$0$ Vincul~O$

709 10.302.0009.2079.0000 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -30.000,00
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURlOICA F .R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saüde

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÔNCIA SOCIAL E CIDADANIA

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTôNCIA SOCIAL E CIDADANIA

825 -10.000,00 08.244.0013.2057.0000
3.3.90.39.00

MANUT. DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinários

F .R. Grupo: 1 001 OC
001
400 000 A$$1$16r.clos«iol

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL • FMAS

918 MA.NUTENCAO 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASISTENCIA SOCIJ -45.000,00 08.244.0013.2082.0000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 311 04
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
400 000 Assistência Social

Anulação ( • )

Ar t igo 3o . - Este dec.re t o en t .ra em vigo r na da ta de s ua publicação .

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBR
PREFEITO MUNICIPAL

,1,
~ .. ~

ld:07382AE1BDBA402A

NOVO ORIENTE DO PIAUI
RUA 7 DE SETEMBRO, 480
06.554.836/0001-1 4 Exercido: 2021

DECRETO Nº 40 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.442

-246.000,00

Abre no orç:amento vigente a'édito adicional suplementar e da outras provídêndas

DECRETA:

Artigo l o . - Fica aberto no orçamento vi gente , um crédito adiciona l .sup l ement a r na
importânci a de R$ 105. 00 0 , 00 d is tribuidos as seguintes dotaçõe5:

Suplementação ( +) 105.000,00

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA€AO. FINAN€AS E PLANEJAME

86 04.122.0003.2007.0000 MANUTENCAO DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO E PLJ 20.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 001 OC

145

02 07 00

268

02 10 01

650

664

699

02 10 01

707

001 Recursos OtdlnárlOS
100 000 Ge~

04.271 .0007.2061 .0000 ENCARGOS COM A PREVIDENCIA SOCIAL
3.1.90.13.00 08RIGAÇÕES PATRONAIS
001 Recursos Ordinários
100 000 Ge~

SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS, TRANSPORTE E SERVl€0S URBAI\

17.511 .0015.2073.0CIOO
3.3.90.36.00
001
100 000

FMS

10.301 .0009.2026.0000
3.1.90.13.00
214
115 000

10.301 .0009.2079.0000
3.3.90.36.00
213
115 000

10.302.0009.2079.0000
3.1.90.91 .00
214
115 000

MANUTENCAO OE POCOS, CHAFARIZES E CAIXA O'AGUA
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos Ordinários
Geral

PROGRAMA DE A TENCAO BASICA DE SAUDE.PAB
08RIGAÇÕES PATRONAIS
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenienles do Govem
Recursos Vinculados

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Recursos Vinculados

MANUTENCAO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE
SENTENÇAS JUOIClAIS
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Recursos Vinculados

DECRETO Nº 40, DE 01 DE ABRIL DE 2021 • LEI N_442

FMS

10.302.0009.2079.0000 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SALICE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FfSICA
001 Recursos On:Hnários
300 000 Saúde

20.000.00
F .R.: 1 001 OC

10.000,00
F.R.: 1 001 OC

10.000,00
F.R.: 1 214 O,

20.000,00
F.R.: 1 213 O,

5.000,00
F.R.: 1 214 o:.

20.000,00
F.R.: 1 001 oc

Ar tigo 20 . - O c rédito aberto na f o r ma do a r tigo an t erio r será coberto com r e c u rsos
provenientes de :

Anulação:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

23 04.091 .0004.2058.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinários
Geral

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00